1

REQUERIMENTO Nº 033/2024

O Vereador que ao final subscreve, nos termos regimentais e após

ouvir o plenário, requer providências da Mesa Diretora, para junto ao EXECUTIVO
MUNICIPAL solicitar:

Em caráter de urgência, o recapeamento da
pavimentação asfáltica na Rua Espírito Santo, Vila Souza, em
frente ao Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás, “José
Pio de Santana”.

JUSTIFICATIVA: A solicitação de meu intermédio tem como

objetivo o recapeamento da pavimentação asfáltica na Rua União, especialmente

nas proximidades do Colégio Militar.

A mencionada via tem sido um importante corredor de tráfego não

só para os estudantes e servidores do Colégio Militar, mas também para os

moradores e demais cidadãos que transitam diariamente por essa região. No

entanto, a atual condição da pavimentação asfáltica apresenta problemas, como

buracos e desníveis, o que tem causado transtornos e colocando em risco a

segurança dos usuários.

Considerando a importância de garantir a segurança e o conforto

dos cidadãos que utilizam essa via, bem como a necessidade de preservar e

melhorar a infraestrutura urbana de nossa cidade, solicito que o recapeamento da

pavimentação asfáltica do referido logradouro público seja incluído como

prioridade na agenda de obras do município.

Espero sinceramente que possamos contar com a compreensão e

apoio dos nossos estimados colegas parlamentares, para que possamos avançar

com sucesso deste requerimento em benefício de toda a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, aos 15 dias do mês de maio de 2024.

Daniel da Garagem
Vereador